

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA – no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

DECLARAR, para todos os fins, que através do processo nº 1607001/2021, ADERE a Ata de Registro de Preços nº 004/2021 – Bom Jesus das Selvas/MA, proveniente do Pregão Eletrônico 002/2021, tendo por objeto o Registro de Preços, para o eventual fornecimento de pneus novos e câmara de ar, visando suprir as demandas da Administração Municipal.

ITENS A ADERIR DA ATA DE REGISTRO Nº 004/2021 – BOM JESUS DAS SELVAS/MA

Fornecedor: A T DA SILVA EIRELI - EPP. CNPJ: 21.692.853/0001-01

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QTD | VALOR UNT | VALOR TOTAL |
|---|--|-----|-----|--------------|----------------|
| 1 | PNEU 17.5.25 Traseiro | UND | 4 | R\$ 4.565,00 | R\$ 18.260,00 |
| 2 | PNEU 12.5/80-18 Dianteiro | UND | 4 | R\$ 2.000,00 | R\$ 8.000,00 |
| 3 | PNEU 1.000R/20 (caminhão pipa e caçamba) | UND | 10 | R\$ 1.620,00 | R\$ 16.200,00 |
| 4 | PNEU 17.5.25 | UND | 18 | R\$ 4.565,00 | R\$ 82.170,00 |
| 5 | CÂMARA 17.5.25 traseiro | UND | 4 | R\$ 272,00 | R\$ 1.088,00 |
| 6 | CÂMARA 17.5.25 | UND | 18 | R\$ 245,00 | R\$ 4.410,00 |
| 7 | PNEU 6.50.16 (equipamento agrícola) | UND | 4 | R\$ 585,00 | R\$ 2.340,00 |
| 8 | PNEU 12.4/24 Dianteiro (trator) | UND | 4 | R\$ 1.945,00 | R\$ 7.780,00 |
| 9 | PNEU 8.4/30 Traseiro (trator) | UND | 4 | R\$ 3.090,00 | R\$ 12.360,00 |
| 10 | CÂMARA 6.50.16 equipamento agrícola) | UND | 4 | R\$ 69,50 | R\$ 278,00 |
| 11 | CÂMARA 12.4/24 Dianteiro(trator) | UND | 8 | R\$ 157,00 | R\$ 1.256,00 |
| 12 | CÂMARA 8.4/30 Traseiro(trator) | UND | 8 | R\$ 241,00 | R\$ 1.928,00 |
| 13 | PNEU 275/80-R22-6 (ônibus) | UND | 60 | R\$ 1.989,00 | R\$ 119.340,00 |
| 14 | PNEU 215/75 R17.5 (micro-ônibus) | UND | 15 | R\$ 728,00 | R\$ 10.920,00 |
| 15 | PNEU 215/75 R17.6 (micro-ônibus) | UND | 15 | R\$ 728,00 | R\$ 10.920,00 |
| 16 | PENU 215/75 R17.7(micro-ônibus) | UND | 15 | R\$ 728,00 | R\$ 10.920,00 |
| 17 | PNEU 225/75 R16 | UND | 25 | R\$ 665,00 | R\$ 16.625,00 |
| 18 | PNEU 205/75 R16 | UND | 15 | R\$ 638,00 | R\$ 9.570,00 |
| 19 | PNEU 235/70 R16 | UND | 10 | R\$ 665,00 | R\$ 6.650,00 |
| 20 | PNEU 225/70 R15 | UND | 10 | R\$ 627,00 | R\$ 6.270,00 |
| 21 | PNEU 175/65 R14 | UND | 20 | R\$ 328,00 | R\$ 6.560,00 |
| 22 | PNEU 265/70 R16 | UND | 6 | R\$ 795,00 | R\$ 4.770,00 |
| trezentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e quinze reais | | | | | R\$ 358.615,00 |

DECLARA, ainda, que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, subsequentes a esta anuência fica desde já RATIFICADOS, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto, o quantitativo e o termo de referência.

Publique-se

Matões do Norte - MA, 28 de julho de 2021.

MATÕES DO NORTE/MA
PROC. 1609001 / 12021
CLS. 084



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA
CNPJ Nº 01.612.831/0001-87
AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000

Jm
João Pinto de Mesquita Filho
Secretário Municipal de Administração e Finanças